
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 86  DEL 23-10-2018

N. 187 del Registro Generale

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE GAS - ANNO 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
-che, l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e l’articolo 1, comma 449 della
Legge 296/2006 e s.m.i., dispongono relativamente gli acquisti di beni e servizi da parte
delle pubbliche amministrazioni;

RICHIAMATA la Legge 06.07.2012 n. 94 (conversione del D.L. 07/05/2012 n 52 –
Spending Review) nella quale si prevede che nelle procedure per l’acquisto di beni e
servizi gli Enti Locali devono applicare parametri qualità-prezzo migliorativi di quelli
individuati in modo specifico nelle gare per convenzioni centralizzate, effettuate da Consip;

CONSIDERATO che il D.L. 95/2012 (secondo decreto-legge di revisione della spesa),
convertito in Legge 135 del 07/08/2012, obbliga, ai sensi dell’art. 1,comma 7, le pubbliche
amministrazioni a fare ricorso alle convenzioni CONSIP o a quelle delle centrali regionali
per l’acquisto di una serie di beni e servizi a consumo intensivo, tra i quali viene
annoverata il gas naturale;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 20 del 15.03.2017, con la quale, tra le altre
cose, si aderiva alla Convenzione Consip “Gas naturale 9 – Lotto 4 –Toscana Umbria
Marche” per la fornitura di gas naturale per le pubbliche amministrazioni e, per l’effetto, si
affidava l’incarico di fornitura alla società aggiudicataria Estra Energie S.r.l., con sede
legale in Viale Toselli n. 9/A – 53100 Siena – P.IVA 01219980529;

DATO ATTO che si rende necessario impegnare la somma residua al bilancio del corrente
anno di esercizio per il pagamento delle utenze del gas, che perverranno a questo Ente
relativamente all’ anno 2018, considerando anche il fatto che a causa degli eventi sismici
del 24.08.2016 e successivi, i pagamenti e l’emissione di fatture inerenti la fornitura di gas
sono stati sospesi per effetto dell’applicazione del D.L. 189/2016, convertito con
modificazioni dalla L. 15 dicembre 2016, n. 229;

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

DI impegnare la somma di €. 14.200,00 per il pagamento delle utenze del gas, che1)
perverranno a questo Ente relativamente all’anno 2018, ai seguenti capitoli di
spesa:

Quanto ad €.  3.500,00 al Cap. 700 Art. 5 Cod. 04.02-1.03.02.05.001
“Istruzione media – Utenze e canoni” del bilancio pluriennale 2018-2020
anno di competenza 2018;
Quanto ad €.  10.700,00 al Cap. 140 Art. 5 Cod. 01.05-1.03.02.05.000
“Gestione beni patrimoniali – Utenze e canoni” del bilancio pluriennale
2018-2020 anno di competenza 2018;

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio
Finanziario, in conformità al D. Legs. n. 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 86 del 23-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 23-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    06-11-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 06-11-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 06-11-2018
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 86 del 23-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


